



Postbus 3276, 4800 MH Breda

Datum

26 april 2024

Van

Afdeling Bezwaar en Beroep

T 088-898 92 94\*

F 076 524 76 99

Ons kenmerk

A:

BSN :

Uw kenmerk

Onderwerp

**Beslissing op bezwaar**

Ziektewet

Geachte mevrouw

U heeft op 19 oktober 2022 bezwaar laten maken tegen de beslissing van 6 september 2022. In deze beslissing lieten wij u weten dat u vanaf 7 oktober 2022 geen Ziektewet-uitkering meer krijgt. Dit als gevolg van de Eerstejaars Ziektewet-beoordeling.

Wij hadden uw bezwaar niet-ontvankelijk verklaard, omdat het volgens ons te laat was ingediend. Volgens de Rechtbank is er echter tijdig bezwaar gemaakt. Wij nemen uw bezwaar daarom alsnog in behandeling.

**Beslissing op bezwaar**

Wij hebben een beslissing genomen op uw bezwaar. Wij verklaren uw bezwaar gegrond: wij wijzigen de beslissing van 6 september 2022 in die zin, dat uw Ziektewet-uitkering doorloopt per 7 oktober 2022. Wij leggen dit onder het kopje 'heroverweging' aan u uit.

**Uw bezwaar**

Uw gemachtigde heeft uw bezwaar gemotiveerd met de brief van 19 juni 2023.

Het volgende bezwaar is naar voren gebracht.

- U geeft aan dat het om een Eerstejaars Ziektewet-beoordeling gaat, die echter na de toetsdatum is uitgevoerd. U vraagt om een bevestiging hiervan en een nabetaling.
- U vindt dat in de medische beoordeling onvoldoende rekening is gehouden met uw klachten en beperkingen. U vindt dat onze verzekeringsarts informatie had moeten inwinnen bij uw behandelend arts. U vindt het rapport van de verzekeringsarts onvolledig en niet overeenkomend met hetgeen u aangegeven heeft.
- U bent het niet eens met de beoordeling dat u meer dan 65% van uw vroegere loon kunt verdienen. U vindt dat u niet geschikt bent om uw maatgevende arbeid uit te voeren en vindt de voor u gevonden voorbeeldfuncties ook niet geschikt.
- U vindt dat ook in het arbeidsdeskundig rapport niet alles juist is meegenomen. U begrijpt niet waarom de inkomsten van uw maatgevende functie meegeteld worden in de herbeoordeling.

bbbr-063

\* Kijk voor de kosten van dit telefoonnummer op [uwv.nl/bellen](http://uwv.nl/bellen)

- U vraagt om vergoeding van de kosten om bezwaar te maken en om vergoeding van wettelijke rente.

### **Hoorzitting**

Nu wij uw bezwaar gegrond verklaren, hebben wij u niet in de gelegenheid gesteld om uw bezwaar op een gesprek (de hoorzitting) aan ons toe te lichten. U heeft wel contact met de verzekeringsarts B&B gehad op 15 maart 2024, via MS Teams.

### **Heroverweging**

Naar aanleiding van uw bezwaar hebben wij onze beslissing opnieuw bekeken.

Wij zetten uw Ziektewet-uitkering voort vanaf 7 oktober 2022. Volgens ons kunt u namelijk niet meer dan 65% verdienen van het loon dat u verdiende voordat u ziek werd. Daarmee heeft u nog steeds recht op uw Ziektewet-uitkering.

### Wij leggen u hieronder uit hoe wij dit beoordeeld hebben.

Naar aanleiding van uw bezwaar hebben de verzekeringsarts B&B en de arbeidsdeskundige B&B onderzocht of de eerdere beoordelingen juist waren.

De verzekeringsarts B&B wijkt af van de eerdere medische beoordeling. De verzekeringsarts B&B vindt u meer arbeidsbeperkt en heeft daarom op 4 april 2024 een nieuwe functionele mogelijkhedenlijst gemaakt. Voor de motivering van de verzekeringsarts B&B verwijzen wij u naar het rapport van 4 april 2024.

De arbeidsdeskundige B&B wijkt af van de eerdere arbeidsdeskundige beoordeling. Gelet op de nieuwe functionele mogelijkhedenlijst kunt u volgens de arbeidsdeskundige B&B niet meer dan 65% verdienen van het loon dat u verdiende voordat u ziek werd. Dat betekent dat uw Ziektewet-uitkering doorloopt vanaf 7 oktober 2022. Voor de motivering van de arbeidsdeskundige B&B verwijzen wij u naar het rapport van 24 april 2024.

De rapporten van de verzekeringsarts B&B en de arbeidsdeskundige B&B zijn bij deze beslissing op bezwaar gevoegd en maken er deel van uit.

### **Vergoeding kosten bezwaar**

U heeft ons gevraagd de kosten te vergoeden die u heeft gemaakt om bezwaar te maken. Wij vergoeden uw kosten tot een bedrag van € 624,00. Het gaat om kosten het bezwaarschrift. Wij vinden het bezwaar een zaak van gemiddeld gewicht.

Houdt u wel rekening met het volgende. Heeft het UWV een vordering op u, dan wordt de betaling hiermee verrekend. In dat geval is de betaling een lager bedrag of helemaal niets. Als er tot verrekening wordt overgegaan, ontvangt u hierover een aparte beslissing waartegen u bezwaar kunt maken. Als u kostenvergoeding betaald kunt krijgen, betalen wij die uit aan uw gemachtigde.

### **Wettelijke grondslag**

Wij hebben deze beslissing op bezwaar onder meer genomen op grond van de artikelen 19, 19aa, 19ab en 29 van de Ziektewet en de artikelen 1:2, 1:3, 6:4 tot en met 6:9, 7:1, 7:2, 7:3, 7:11, 7:12, 7:15 en 8:1 van de Algemene wet bestuursrecht.

**Hoe gaat het verder?**

Wij hebben de Afdeling Ziektewet op de hoogte gebracht van deze beslissing op bezwaar en gevraagd om die uit te voeren. Voor vragen over uw Ziektewet-uitkering kunt u bellen met de UWV-telefoon werknemers, te bereiken op +31 88 898 20 01 (lokaal tarief - belkosten zijn afhankelijk van uw telefoonaanbieder).

U moet er rekening mee houden dat de Afdeling Ziektewet de na te betalen Ziektewet-uitkering kan verrekenen met andere uitkering die u al ontvangen heeft.

**Heeft u nog vragen?**

Meer informatie vindt u op [uwv.nl](http://uwv.nl). Heeft u daarna nog vragen, dan kunt u bellen met mevrouw ! op +3176 524 76 89. Als u belt, houd dan deze brief bij de hand. Wij kunnen u dan sneller helpen. Als u ons schrijft, stuur dan uw brief naar de afdeling Bezwaar en Beroep. Vermeld daarin ook ons kenmerk. Het adres en het kenmerk vindt u bovenaan deze brief.

**Bent u het niet eens met deze beslissing op bezwaar?**

Als u het niet eens bent met deze beslissing op bezwaar, kunt u tot uiterlijk zes weken na de dagtekening van deze brief een beroepschrift indienen bij de Rechtbank Amsterdam, Afdeling Publiekrecht, teams Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW AMSTERDAM. De rechtbank kan sneller op uw beroepschrift reageren als u een kopie van deze brief meestuurt.

Wilt u liever digitaal beroep aantekenen? Raadpleeg dan [rechtspraak.nl](http://rechtspraak.nl) voor meer informatie.

Met vriendelijke groet,  
Namens de Raad van Bestuur  
van het Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen (UWV)

Medewerker bezwaar

**Bijlage(n):**

medisch

- rapport verzekeringsarts B&B d.d. 4 april 2024
- functionele mogelijkhedenlijst d.d. 4 april 2024
- kritische functionele mogelijkhedenlijst d.d. 4 april 2024

niet medisch

- rapport arbeidsdeskundige B&B d.d. 24 april 2024